SI nemo adierit hereditatem, totum in ius testamēti corravit, tex. in l. si nemo. ff. de testamen. tutela. Quod etiam procedit in legatis pijs, vt est communis opinio, secundum Ias. in l. i. prima lectura nu. 29. C. de sacrosanctis ecclesijs, & secundum Couar. in cap. Raynaldus. §. 3. nu. 11. de testamentis.

Sed contrariam partem (imo quod legata pia debeantur non adita hereditate) dixit communem Bal. in l. i. in fin. ff. de legatis 1. Hodie vero, ex l. i. ordinamenti. titul. 2. libro 5. indistincte debentur legata, etiam profana, hereditate non adita, vt declarat

Practicæ Questiones

Padilla, in l. eam quam ex nu. 69. C. de fideicommissis, & nos diximus in quæst. 103. nu. in. 20.

QVÆSTIO DXCI.

Utrum filius legitimetur per subsequens matrimonium, quando dotalia instrumenta non præcesserunt. Communis contra communem.

Per subsequens matrimonium filios antea natos effici legitimos, nemo est qui dubitet, si quidem hoc aperte probat text. in cap. tanta, qui filij sint legiti. mi. l. 12. tit. 6. l. 1. xit. 13. l. 2. tit. 15. p. 4. l. 8. & 9. tit. 8. lib. 5. recop. Duenn. reg. 350. qui posuit 20. ampliations, & 14. limitationes, Acosta, in l. Gallus. §. & quid si tantum, num. 116. de liberis & posthumis, Sarmiento; lib. 1. selectarum. c. 8. num. 1. Antonius Gomez, in l. 9. Tauri, num. 62. Gutierrez, in §. sui, de heredum qualitate & differentia, num. 198. Antonius Gabriel, lib. 6. communium tit. de legitimatione, conclusione 1. fol. 174. qui omnes latissime interpretantur illius tex. decisionem, quod etiam procedit, etiam si instrumenta dotalia non interueniant, secundum glossam, in c. 130. quæstionē 5. cuius opinio est communis, secundum Decium, cons. 155. col. 2. Couarr. in 4. decretalium. 2. p. cap. 8. §. 2. num. 8. limita tamen respectu successionis in terris imperij, in quibus ad hoc de iure ciuili dotalia instrumenta sunt necessaria, secundum Angelum de Perusio, cons. 29. & eis communis opinio secundum Curtium iuniorum, cons. 136. col. 2. alias enim legitimatus ob. defectum instrumentorum in partem non succedit, ita Bald. in l. neque sine. C. de nuptiis, & in l. si qua illustris, ad Officianum, Angelus de Perusio, cons. 29. Lucas de Penna, in l. 3. C. de his qui sponte munera sub. Curtius iunior, cons. 136. Socinus, cons. 52. vol. 1. & Philippus Francus, in d. c. tata: quæ opinio de iure ciuili receptissima est.

Sed contrariam sententiam testatur esse communem Carolus Ruynus cons. 211. col. 2. vol. 1. cuius im memori Couar. vbi supra, asserit Angeli sententiam non ita esse receptam, vt seruanda sit, maxime de iure canonico. Ita Abb. per illum tex. in c. cum locum, de sponsalibus, Decius, in l. nuptas, ff. de reg. iur. Et idcirco remotis nuptialibus instrumentis matrimonium valere, & prolem quo ad omnes effectus, etiam iuscessione ex testamento & ab intestato, legitimam esse, fatentur communiter canonistæ, in d. c. tata, vbi Abb. eamque iuris ciuilis solemnitatem de iure canonico esse abrogatam tenet Baldus, in l. cum quis. C. de naturalibus lib. & in authentica, maximis. C. de nupt. Angel. in §. fin. Instit. eodem tit. & pro hac opinione consuluit Ias. consilio 108. num. 7. vol. 4. Parisius, cons. 13. num. 4. vol. 2. Antonius Thesaurus, decisione 83. vbi resoluit ita iudicatum fuisse per Senatum.